Пева се сваке осме недеље на васкршњем јутрењу 8. гласа и десет пута годишње на литургији Василија Великог (недељом у току Часног поста, ако не падне на прослављање празника Благовести, у дан Св. Василија 1/14. јануара и уочи Божића и Богојављења).

Осврт на иконографију¹⁴

И поред своје оригиналности, иконографија овог свештеног текста може да се рашчлани на појединачне иконографске елементе древног порекла, као што су: Богородица на трону окружена анђелима, Богородица у мандорли, Богородица на фону Рајског